
 

 

UCHWAŁA NR XIX/209/2016 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zmniejsza się plan dochodów i wydatków na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 1 178 412 zł, 

w tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 1 497 400 zł, w tym: w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę  

102 880 zł oraz w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 1 394 520 zł; 

2) zwiększa się dochody o kwotę 318 988 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 187 zł, 

w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 253 695 zł, w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 

56 498 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 8 zł oraz w dziale  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 8 600 zł; 

3) zmniejsza się wydatki o kwotę 1 581 568 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę  

1 428 688 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 102 880 zł oraz w dziale 801 Oświata  

i wychowanie o kwotę 50 000 zł; 

4) zwiększa się wydatki o kwotę 403 156 zł, w tym: w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 76 000 zł,  

w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 18 548 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej o kwotę 8 zł oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

o kwotę 308 600 zł, 

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan dochodów i wydatków na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 80 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów i wydatków, w tym: 

1) przesuwa się dochody z bieżących na majątkowe w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 7 037 zł 

oraz w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 18 445 zł; 

2) przesuwa się wydatki z bieżących na majątkowe w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 7 819 zł 

oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 21 700 zł; 

3) przesuwa się wydatki bieżące z działu: 

a) 801 Oświata i wychowanie do działu 630 Turystyka w kwocie 10 000 zł oraz do działu 851 Ochrona 

zdrowia w kwocie 10 000 zł, 

b) 851 Ochrona zdrowia do działu 852 Pomoc społeczna o kwotę 20 000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 16 września 2016 r.

Poz. 1887



c) 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej do działu 150 Przetwórstwo przemysłowe  

o kwotę 49 949 zł, 

– zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Sejmiku 

 

Norbert Krajczy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1887



  

Załącznik nr 1 do uchwały XIX/209/2016  

Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

Zestawienie zmian 

Zadania własne 

DOCHODY 

DOCHODY BIEŻĄCE w zł 

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

150   PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 0 187 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 0 187 

 0978 Wpływy z różnych dochodów 0 159 

0979 Wpływy z różnych dochodów 0 28 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0 56 498 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0 56 498 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0 56 498 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 96 880 0 

 75095  Pozostała działalność 96 880 0 

 

2008 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3  

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 82 348 0 

2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3  

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 14 532 0 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 194 520 0 

 

75863 

 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 194 520 0 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 194 520 0 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 58 100 58 108 

 85332  Wojewódzkie urzędy pracy 58 100 58 108 

 
2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 58 100 0 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 0 58 108 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 8 600 

 90020 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 0 8 600 

 0400 Wpływy z opłaty produktowej 0 8 600 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 349 500 123 393 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH  226 107 0 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1887



DOCHODY MAJĄTKOWE w zł 

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 253 695 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0 253 695 

 

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3  

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 0 177 695 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0 76 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 000 0 

 75095  Pozostała działalność 6 000 0 

 

6208 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3  

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 5 100 0 

6209 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3  

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 900 0 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 1 200 000 0 

 

75863 
 

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 1 200 000 0 

 

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3  

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 1 200 000 0 

RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 206 000 253 695 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH 952 305 0 

 

RAZEM DOCHODY 1 555 500 377 088 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 1 178 412 0 

 

WYDATKI 

WYDATKI BIEŻĄCE w zł 

 

 

  

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

150   PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 228 688 0 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 228 688 0 

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 228 688 0 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 228 847 0 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0 18 548 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0 18 548 

   Dotacje na zadania bieżące 0 18 548 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 96 880 0 

 75095  Pozostała działalność 96 880 0 

   Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 96 880 0 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 50 000 0 

 80195  Pozostała działalność 50 000 0 

  Dotacje na zadania bieżące 50 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1887



 

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 0 8 

 85332  Wojewódzkie urzędy pracy 0 8 

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym:  8 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  5 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 8 600 

 

90020 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 0 8 600 

   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 8 600 

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  8 600 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 375 568 27 156 

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  348 412 0 

 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE w zł 

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

150   PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 200 000 0 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 1 200 000 0 

  Wydatki majątkowe 1 200 000 0 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 76 000 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0 76 000 

  Wydatki majątkowe 0 76 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 000 0 

 75095  Pozostała działalność 6 000 0 

  Wydatki majątkowe 6 000 0 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 300 000 

 90095  Pozostała działalność 0 300 000 

  Wydatki majątkowe 0 300 000 

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 1 206 000 376 000 

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  830 000 0 

 

RAZEM WYDATKI 1 554 412 376 000 

SALDO ZMIAN WYDATKÓW  1 178 412 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1887



Załącznik nr 2 do uchwały XIX/209/2016  
Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
Zestawienie zmian 

Zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

DOCHODY 

DOCHODY BIEŻĄCE w zł 

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 
852   POMOC SPOŁECZNA 0 80 000 

 85295  Pozostała działalność 0 80 000 
 

2220 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez samorząd województwa na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 0 80 000 
RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 0 80 000 
SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH  0 80 000 

    
WYDATKI 

WYDATKI BIEŻĄCE w zł 

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 
852   POMOC SPOŁECZNA 0 80 000 

 85295  Pozostała działalność 0 80 000 
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 80 000 

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 80 000 
RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 0 80 000 
SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  0 80 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1887



Załącznik nr 3 do uchwały XIX/209/2016  
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
Zestawienie przesunięć w planie dochodów i wydatków 

DOCHODY 

DOCHODY BIEŻĄCE w zł 
DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 7 037 0 

 75095  Pozostała działalność 7 037 0 

 

2008 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 5 981 0 

2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 1 056 0 
758   RÓŻNE ROZLICZENIA 18 445 0 

 
75863 

 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 18 445 0 

 2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 18 445 0 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 25 482 0 
SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH  25 482 0 

     
DOCHODY MAJĄTKOWE w zł 
DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 7 037 

 75095  Pozostała działalność 0 7 037 

 

6208 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 0 5 981 

6209 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 0 1 056 
758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 18 445 

 
75863 

 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 0 18 445 

 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0 18 445 
RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 0 25 482 
SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH 0 25 482 
 

RAZEM DOCHODY 25 482 25 482 
SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 0 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1887



WYDATKI 

WYDATKI BIEŻĄCE w zł 
DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

150   PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 0 49 949 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 0 49 949 
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 49 949 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 45 000 
630   TURYSTYKA 0 10 000 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0 10 000 
  Dotacje na zadania bieżące 0 10 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 7 819 0 
 75095  Pozostała działalność 7 819 0 
   Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 7 819 0 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 20 000 0 

 80195  Pozostała działalność 20 000 0 
  Dotacje na zadania bieżące 20 000 0 

851   OCHRONA ZDROWIA 20 000 10 000 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 0 10 000 
 

 Dotacje na zadania bieżące 0 10 000 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000 0 

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000 0 
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000 0 
 Dotacje na zadania bieżące 10 000 0 

852   POMOC SPOŁECZNA 0 20 000 

 85295  Pozostała działalność 0 20 000 
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 20 000 
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 20 000 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 49 949 0 

 85332  Wojewódzkie urzędy pracy 49 949 0 
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 49 949 0 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 778 0 
900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 21 700 0 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 21 700 0 
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 21 700 0 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 119 468 89 949 
SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  29 519 0 
 

WYDATKI MAJĄTKOWE w zł 
DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 7 819 

 75095  Pozostała działalność 0 7 819 
  Wydatki majątkowe 0 7 819 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 21 700 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0 21 700 
  Wydatki majątkowe 0 21 700 

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 0 29 519 
SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  0 29 519 
 
RAZEM WYDATKI 29 519 29 519 
SALDO ZMIAN WYDATKÓW  0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1887


		2016-09-16T12:34:46+0000
	Polska
	Barbara Anna Bieluszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




